
UCHWAŁA NR VI/19/2025 
ZGROMADZENIA ZWIĄZKU KOMUNALNEGO GMIN "CZYSTE MIASTO, CZYSTA GMINA" 

z dnia 27 czerwca 2025 r. 

Zgromadzenia Związku Komunalnego Gmin "Czyste Miasto, Czysta Gmina" 
w sprawie ustalenia wysokości cen i opłat za usługi zagospodarowania odpadów, korzystania z obiektów, 
instalacji i urządzeń Związku Komunalnego Gmin „Czyste Miasto, Czysta Gmina” 1 września 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, w związku z art. 69 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 4 ust. 1 pkt 2 i ust. 2, art. 5 ustawy z dnia 20 grudnia 
1996 roku o gospodarce komunalnej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 679) oraz § 4 ust. 2 Statutu Związku Komunalnego 
Gmin „Czyste Miasto, Czysta Gmina” (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z dnia 9 listopada 2021 r. poz. 8287 ze 
zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się ceny jednostkowe za usługi zagospodarowania odpadów świadczone przez Związek 
Komunalny Gmin „Czyste Miasto, Czysta Gmina” w Zakładzie Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych „Orli 
Staw” (zwanym dalej ZUOK) i w Stacji Przeładunkowej Odpadów Komunalnych w Sieradzu (zwanej dalej SPO) 
obowiązujące od 1 stycznia 2026 roku, w wysokościach określonych w załączniku Nr 1 (kolumna nr 4) do 
niniejszej uchwały, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. W przypadku odpadów pochodzących z terenu gmin nienależących do Związku Komunalnego Gmin „Czyste 
Miasto, Czysta Gmina” ustala się ceny, o których stanowi ust. 1, w wysokościach określonych w załączniku nr 
1 (kolumna nr 5) do niniejszej uchwały. 

3. Udział opłaty na fundusz rekultywacyjny w cenach określonych w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały 
określa uchwała Nr V/22/2015 Zgromadzenia Związku Komunalnego Gmin „Czyste Miasto, Czysta Gmina” z dnia 
18 września 2015 roku w sprawie utworzenia funduszu rekultywacyjnego w Związku Komunalnym Gmin „Czyste 
Miasto, Czysta Gmina”, w związku z planowanym rozpoczęciem eksploatacji II kwatery. 

§ 2. 1. Upoważnia się Zarząd Związku do ustalania w sytuacjach uzasadnionych wynikami ekonomicznymi 
Związku i/lub wymogami ochrony środowiska i/lub związanych z osiągnięciem efektu ekologicznego, na wniosek 
Przewodniczącego Zarządu Związku: 

1) innych (wyższych lub niższych) cen jednostkowych, o których mowa w § 1, z wyłączeniem odpadów o kodach 
20 03 01 A, 20 03 01 B, 20 03 01 C, 20 02 01 A, 20 02 01 B, 20 02 01 C, pochodzących z terenu gmin 
należących do Związku, 

2) stawek opłat za inne niż wymienione w § 1 usługi świadczone przez Związek Komunalny Gmin „Czyste 
Miasto, Czysta Gmina”. 

2. Upoważnia się Zarząd Związku do podejmowania decyzji o nieodpłatnym przyjmowaniu odpadów 
w następujących przypadkach: 

1) odpadów powstałych w wyniku prowadzonych na terenie gmin członkowskich Związku akcji 
proekologicznych, pilotażowych akcji zbiórki selektywnej, katastrof i zdarzeń losowych, 

2) odpadów, których przyjęcie jest niezbędne dla uzyskania wymaganego efektu ekologicznego. 

1)  

§ 3. Upoważnia się Przewodniczącego Zarządu Związku Komunalnego Gmin „Czyste Miasto, Czysta Gmina” 
do podejmowania decyzji (z uwzględnieniem możliwości technicznych, organizacyjnych i administracyjnych) 
w zakresie możliwości zagospodarowania w instalacjach, urządzeniach i obiektach Związku: 

1) odpadów komunalnych z terenu gmin nienależących do Związku Komunalnego Gmin „Czyste Miasto, Czysta 
Gmina”, 

2) odpadów innych niż komunalnego pochodzenia z terenu oraz spoza terenu gmin członkowskich Związku 
Komunalnego Gmin „Czyste Miasto, Czysta Gmina”. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Komunalnego Gmin „Czyste Miasto, Czysta 
Gmina”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62632EFB-A785-447C-B364-828031ED0E4F. Podpisany Strona 1



§ 5. Z dniem 1 stycznia 2026 roku traci moc uchwała nr XVII/73/2022 Zgromadzenia Związku Komunalnego 
Gmin „Czyste Miasto, Czysta Gmina” z dnia 14 listopada 2022 roku w sprawie ustalenia wysokości cen i opłat za 
usługi zagospodarowania odpadów, korzystania z obiektów, instalacji i urządzeń Związku Komunalnego Gmin 
„Czyste Miasto, Czysta Gmina” od dnia 1 stycznia 2023 roku. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2026 roku. 

§ 7. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości na tablicach ogłoszeń w urzędach gmin oraz w BIP Związku 
Komunalnego Gmin „Czyste Miasto, Czysta Gmina” oraz gmin należących do Związku Komunalnego Gmin 
„Czyste Miasto, Czysta Gmina”. 

 

   

Z-ca Przewodniczącego 
Zgromadzenia Związku 

 
 

Krystian Krogulecki 

Uzasadnienie  
Przyjęcie przedmiotowej uchwały wynika z potrzeby uwzględnienia w cenniku Związku dużego wzrostu kosztów 
funkcjonowania Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych „Orli Staw”, z uwagi na kosztotwórcze 
czynniki zewnętrzne na które składają się m.in.: 

- wzrost minimalnej płacy oraz wszystkich pochodnych, co przekłada się na wzrost płacy zasadniczej, głównie 
pracowników zatrudnionych na stanowiska pracy typu sortowacze konsekwentnie na wynagrodzenia 
pozostałych pracowników, co pośrednio skutkuje także wzrostem kosztów za usługi ochrony ZUOK i SPO, 

- duży wzrost opłaty za korzystanie ze środowiska, 

- wielkość wskaźnika inflacji, która w latach 2023-2024 wyniosła około 16% łącznie, co pokryło się ze 
wskaźnikami uchwalonymi przez Zgromadzenie w WPF na lata 2024-2027, 

- wzrost kosztów związanych z dalszym zagospodarowaniem niektórych rodzajów odpadów, zwłaszcza kosztów 
zagospodarowania odpadów tekstylnych i frakcji kalorycznej odpadów przekazywanych do zagospodarowania 
firmom posiadającym stosowne decyzje w tym zakresie, 

- rosnące koszty serwisu i utrzymania majątku w związku z zakończeniem procesu inwestycyjnego i okresu 
gwarancyjnego dla nowo wybudowanych obiektów, zakupionych maszyn i urządzeń, co powoduje konieczność 
ponoszenia pełnych wydatków na obsługę serwisowania i naprawy tych elementów infrastruktury Zakładu. 
Powyższe związane jest także z sukcesywnie zwiększającą się ilością maszyn, urządzeń i instalacji 
wymagających serwisowania, 

- wzrost kwoty podatku od nieruchomości w związku z oddawanymi do użytkowania w Zakładzie kolejnymi 
obiektami i sieciami, a także rosnącymi stawkami obowiązującego podatku, 

- rosnące koszty realizacji inwestycji w kontekście planowanych zamierzeń inwestycyjnych Związku powodują 
konieczność gromadzenia odpowiednio większych zasobów pieniężnych na ich sfinansowanie w całości lub jako 
wkładu własnego uzupełniającego pozyskane środki zewnętrzne. Dotyczy to także konieczności zweryfikowania 
kwoty zbieranej systematycznie przez Związek na rekultywację kwatery nr 2 składowiska, która to kwota musi 
być do dyspozycji w chwili zlecania jej realizacji. Czynniki, które spowodują ubytek przychodów Związku, 
związany w szczególności z: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62632EFB-A785-447C-B364-828031ED0E4F. Podpisany Strona 2



- wdrożeniem od 1 października 2025 roku systemu kaucyjnego - pomimo przesunięcia wdrożenia systemu 
kaucyjnego na 1 października 2025 roku, konsekwencje z tym związane, ponoszone przez Związek, pojawią się 
w 2025 roku i przeniosą się także na lata następne. Będzie to ubytek przychodów związanych ze zmniejszeniem 
się ilości odpadów dostarczanych do Związku oraz ze zmniejszeniem przychodów ze sprzedaży surowców 
wtórnych. W załączniku do uchwały nie ulegają podwyższeniu ceny za odpady o kodach: 20 01 27*, 20 01 28, 
20 01 29*, 20 01 30, 20 01 32, 16 01 03A i B, 17 01 01A, 17 01 02A. Natomiast podwyższeniu o 20% ulegają 
ceny odpadów o kodach 20 01 19*, 20 01 80 oraz o ok. 60% zwiększają się ceny odpadów o kodach 20 01 
10 i 20 01 11. Ceny pozostałych kodów odpadów ulegają wzrostowi o 15%. Biorąc powyższe pod uwagę, 
podwyższenie opłat za przyjęcie odpadów w celu zapewnienia stabilnego funkcjonowania ZUOK „Orli Staw” 
jest uzasadnione. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
Związku 

 
 

Janusz Krygier 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62632EFB-A785-447C-B364-828031ED0E4F. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62632EFB-A785-447C-B364-828031ED0E4F. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62632EFB-A785-447C-B364-828031ED0E4F. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62632EFB-A785-447C-B364-828031ED0E4F. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62632EFB-A785-447C-B364-828031ED0E4F. Podpisany Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62632EFB-A785-447C-B364-828031ED0E4F. Podpisany Strona 5



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62632EFB-A785-447C-B364-828031ED0E4F. Podpisany Strona 6


	UCHWAŁA NR VI/19/2025 ZGROMADZENIA ZWIĄZKU KOMUNALNEGO GMIN "CZYSTE MIASTO, CZYSTA GMINA" z dnia 27 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2


	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie
	tir. - (1)
	tir. - (2)
	tir. - (3)
	tir. - (4)
	tir. - (5)
	tir. - (6)
	tir. - (7)
	tir. - (8)
	Zalacznik 1 Załącznik ws ustalenia wysokości cen i opłat


